

भा.कृ.अनु.प.-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
(मानित विश्वविद्यालय)
करनाल, हरियाणा - 132001

पत्र सं. NDRI/Acad/UG-Paid-Seats/2026-27

दिनांक: 28 अगस्त, 2026

सूचना

विषय: शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु ICAR-NDRI, करनाल में अतिरिक्त भुगतान वाली सीटों के विरुद्ध स्नातक (UG) कार्यक्रमों में अंतिम प्रवेश के परिणाम की घोषणा।

यह सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी द्वारा शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए ICAR-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल में ICAR सीटों के अतिरिक्त अतिरिक्त भुगतान वाली सीटों के विरुद्ध स्नातक कार्यक्रमों—बी.टेक. (डेयरी टेक्नोलॉजी), बी.टेक. (बायोटेक्नोलॉजी) तथा बी.टेक. (फूड टेक्नोलॉजी)—में अंतिम प्रवेश हेतु मेरिट सूची एवं प्रतीक्षा सूची को अनुमोदित किया गया है। प्रवेश CUET-UG (ICAR)/NTA-2026 परीक्षा में प्राप्त मेरिट/रैंक के आधार पर तथा भारत सरकार की आरक्षण नीति एवं संबंधित ICAR प्रवेश दिशा-निर्देशों के अनुसार किया गया है।

अंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थी

नीचे दिए गए अभ्यर्थियों का 15 अतिरिक्त भुगतान वाली सीटों (प्रत्येक विषय में 5 सीटें) के विरुद्ध प्रवेश हेतु अंतिम रूप से चयन किया गया है।

1. बी.टेक. (डेयरी टेक्नोलॉजी), NDRI, करनाल

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	पिता का नाम	श्रेणी	समग्र ICAR रैंक
1	Nikhil Shivaji Jathar	Shri Shivaji Bhausaheb Jathar	UR	681
2	Yatharth Sharma	Shri Dinesh Sharma	UR	1094
3	Piyush Kumar	Shri Indu Bhushan Sharma	EWS	1366
4	Khushi	Shri Satbir	OBC	2611
5	Avinash Kumar Mahli	Shri Sukhen Mahli	ST	22084

2. बी.टेक. (बायोटेक्नोलॉजी), NDRI, करनाल

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	पिता का नाम	श्रेणी	समग्र ICAR रैंक
1	Kritika Goel	Shri Manoj Aggarwal	UR	1028
2	Tejasvi Anand	Shri Neeraj Anand	UR	1090
3	Granth Dinodia	Shri Raj Kumar Dinodia	OBC	2359
4	Iresh Agrahari	Shri Shailendra Kumar Agrahari	EWS	2676
5	Samriti Sagar	Shri Manmohan Sagar	SC	15240

3. बी.टेक. (फूड टेक्नोलॉजी), NDRI, करनाल

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	पिता का नाम	श्रेणी	समग्र ICAR रैंक
1	Sandhya	Shri Netra Prasad	UR	1186
2	Dhruva Joshi	Shri Amit Joshi	UR	1236
3	Kumari Jayshavee Sinha	Shri Jeetendra Kumar Sinha	OBC	2166
4	Ritika R	Shri Rajesh Babu	OBC	2860
5	Siddharth	Shri Madan Gopal	SC	6008

प्रतीक्षा सूची

यदि चयनित अभ्यर्थी संस्थान में रिपोर्ट नहीं करते हैं अथवा कोई सीट रिक्त रहती है, तो निम्नलिखित प्रतीक्षा सूची के अभ्यर्थियों पर क्रमानुसार विचार किया जाएगा।

1. बी.टेक. (डेयरी टेक्नोलॉजी)

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	पिता का नाम	श्रेणी	समग्र ICAR रैंक
1	Saksham	Shri Jaivir Singh	UR	1210
2	Vidushi Rai	Shri Manoj Kumar Rai	EWS	1489
3	Supriya	Shri Anil Kumar	OBC	2648
4	Kanishka Singh	Shri Rajesh Kumar	SC	5872
5	Siddharth	Shri Madan Gopal	SC	6008

2. बी.टेक. (बायोटेक्नोलॉजी)

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	पिता का नाम	श्रेणी	समग्र ICAR रैंक
1	Maanvi	Shri Munish Dhingra	UR	2030
2	Aanandi Sharma	Shri Shiv Sharma	UR	2260
3	Anchal Kumari	Shri Krishna Pratap Bhakt	OBC	3933
4	Saurav Raj	Shri Ranjeet Sharma	EWS	5847
5	Pavani Prita	Shri Pankaj Kumar Ravi	SC	21531

3. बी.टेक. (फूड टेक्नोलॉजी)

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	पिता का नाम	श्रेणी	समग्र ICAR रैंक
1	Maanvi	Shri Munish Dhingra	UR	2030
2	Yashika	Shri Sachin Gupta	UR	2032
3	Kartavya Katiyar	Shri Sanjeev Kumar Katiyar	OBC	3286
4	Ujjwal	Shri Sunil Kumar	SC	13997
5	Divyanshi	Shri Surender	OBC	4541

चयनित अभ्यर्थियों हेतु महत्वपूर्ण निर्देश एवं समय-सीमाएँ

अंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों को निम्नलिखित निर्धारित समय-सीमाओं के भीतर प्रवेश संबंधी औपचारिकताएँ पूरी करना अनिवार्य है।

1. ई-मेल द्वारा सीट की स्वीकृति

चयनित अभ्यर्थियों को 30 अगस्त, 2026 तक ई-मेल के माध्यम से अपनी सीट की स्वीकृति स्पष्ट रूप से Academic Coordinator, Joint Director (Academics), ICAR-NDRI को भेजनी होगी।

ई-मेल पते

academiccoordinator1.ndri@gmail.com, jda.ndri@icar.org.in, hoa.ndri2022@gmail.com, jdaooffice015@gmail.com

2. सीट स्वीकृति शुल्क का भुगतान

अभ्यर्थियों को ₹10,000/- (दस हजार रुपये मात्र) का सीट स्वीकृति शुल्क 2 सितंबर, 2026 तक निर्धारित संस्थागत भुगतान गेटवे के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से जमा करना होगा।

नोट

डिग्री कार्यक्रम सफलतापूर्वक पूर्ण होने के बाद यह राशि सावधानी राशि (Caution Money) के रूप में वापस की जाएगी।

बैंक विवरण

खाता धारक के नाम	ICAR-UNIT-NDRI, Karnal
बैंक	State Bank of India
शाखा	NDRI Branch, Karnal
Branch Code	50326
खाता संख्या	65270548352
IFSC Code	SBIN0050326
MICR Code	132002123

3. निर्देशों का पालन न करने का परिणाम

यदि कोई चयनित अभ्यर्थी 30 अगस्त, 2026 तक ई-मेल द्वारा अपनी स्वीकृति नहीं देता है अथवा 2 सितंबर, 2026 तक सीट स्वीकृति शुल्क जमा नहीं करता है, तो उसका अंतिम सीट आवंटन रद्द कर दिया जाएगा। इसके पश्चात उक्त सीट प्रतीक्षा सूची में शामिल अगले पात्र अभ्यर्थी को प्रदान की जाएगी।

4. संस्थान में रिपोर्टिंग एवं ज्वाइनिंग की तिथि

सभी प्रवेशित विद्यार्थियों को मुख्य छात्र समूह के साथ 14 सितंबर, 2026 को संस्थान में अपनी औपचारिक ज्वाइनिंग पूरी करनी होगी। शैक्षणिक सत्र 15 सितंबर, 2026 से प्रारंभ होगा। अतः सभी प्रवेशित विद्यार्थियों को आवश्यक सामान सहित निर्धारित तिथि पर संस्थान में उपस्थित होकर ज्वाइन करना होगा।

चयनित अभ्यर्थियों को व्यक्तिगत चयन सूचना पत्र (Selection Intimation Letter) भी उनके पंजीकृत ई-मेल पते पर भेजे जा रहे हैं।

m. j. m.
28/8/2026.

(शैक्षणिक समन्वयक)/

Academic Coordinator

ICAR-National Dairy Research Institute, Karnal

ICAR–NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE
(Deemed University)
Karnal, Haryana – 132001

F. No. NDRI/Acad/UG-Paid-Seats/2026-27

Date: August 28, 2026

NOTICE

Subject: Declaration of Results for Provisional Admission to Undergraduate (UG) Programmes against Additional Paid Seats (Academic Session 2026–27) at ICAR-NDRI, Karnal.

This is to notify that the competent authority has approved the merit list and waiting list for provisional admission to Undergraduate Programmes—**B.Tech. (Dairy Technology), B.Tech. (Biotechnology), and B.Tech. (Food Technology)**—against Additional Paid Seats in addition to ICAR seats for the Academic Session 2026–27 at ICAR-NDRI, Karnal. The admissions have been made strictly on the basis of merit/rank obtained in the **CUET-UG (ICAR)/NTA-2026** examination, in accordance with the Government of India reservation policy and relevant ICAR admission guidelines.

Provisionally Selected Candidates

The candidates listed below have been provisionally selected for admission against the 15 paid seats (5 seats per discipline):

S.No	Name of Candidates	Father's Name	Overall ICAR Rank
B.Tech. (Dairy Technology) at NDRI, Karnal			
1	Nikhil Shivaji Jathar(UR)	Shri Shivaji Bhausahab Jathar	681
2	Yatharth Sharma (UR)	Shri Dinesh Sharma	1094
3	Piyush Kumar (EWS)	Shri Indu Bhushan Sharma	1366
4	Khushi (OBC)	Shri Satbir	2611
5	Avinash Kumar Mahli (ST)	Shri SukhenMahli	22084
B.Tech. (Bio-Technology) at NDRI, KARNAL			ICAR Rank
1	Kritika Goel (UR)	Shri Manoj Aggarwal	1028
2	Tejasvi Anand (UR)	Shri Neeraj Anand	1090
3	GranthDinodia (OBC)	Shri Raj Kumar Dinodia	2359
4	Iresh Agrahari (EWS)	Shri Shailendra Kumar Agrahari	2676
5	Samriti Sagar (SC)	Shri Manmohan Sagar	15240
B. Tech (Food Technology) at NDRI, KARNAL			Overall ICAR Rank
1	Sandhya (UR)	Shri Netra Prasad	1186
2	Dhruva Joshi (UR)	Shri Amit Joshi	1236
3	Kumari Jayshavee Sinha (OBC)	Shri Jeetendra Kumar Sinha	2166
4	Ritika R (OBC)	Shri Rajesh Babu	2860
5	Siddharth (SC)	Shri Madan Gopal	6008

Waiting List

In the event of non-reporting or vacancy, candidates from the following waiting list will be considered sequentially:

S.No	Name of Candidates	Father's Name	Overall ICAR Rank
B.Tech. (Dairy Technology) at NDRI, Karnal			
1	Saksham (UR)	Shri Jaivir Singh	1210
2	Vidushi Rai (EWS)	Shri Manoj Kumar Rai	1489
3	Supriya (OBC)	Shri Anil Kumar	2648
4	Kanishka Singh (SC)	Shri Rajesh Kumar	5872
5	Siddharth (SC)	Shri Madan Gopal	6008
B.Tech. (Bio-Technology) at NDRI, KARNAL			Overall ICAR Rank
1	Maanvi (UR)	Shri Munish Dhingra	2030
2	Aanandi Sharma (UR)	Shri Shiv Sharma	2260
3	Anchal Kumari (OBC)	Shri Krishna Pratap Bhakt	3933
4	Saurav Raj (EWS)	Shri Ranjeet Sharma	5847
5	Pavani Prita (SC)	Shri Pankaj Kumar Ravi	21531
B. Tech (Food Technology) at NDRI, KARNAL			Overall ICAR Rank
1	Maanvi (UR)	Shri Munish Dhingra	2030
2	Yashika (UR)	Shri Sachin Gupta	2032
3	Kartavya Katiyar (OBC)	Shri Sanjeev Kumar Katiyar	3286
4	Ujjwal (SC)	Shri Sunil Kumar	13997
5	Divyanshi (OBC)	Shri Surender	4541

Important Instructions & Deadlines for Selected Candidates

Provisionally selected candidates must complete the acceptance formalities within the strict timelines detailed below:

- Conveyance of Acceptance via Email:** Selected candidates must explicitly convey their acceptance of the seat through email to the Academic Coordinator, Joint Director (Academics), ICAR-NDRI at (academiccoordinator1.ndri@gmail.com, jda.ndri@icar.org.in, hoa.ndri2022@gmail.com & jdaooffice015@gmail.com) positively by **August 30, 2026**.
- Payment of Seat Acceptance Fee:** Candidates must pay a **Seat Acceptance Fee of Rs. 10,000/-** electronically through the designated institutional payment gateway by **September 2, 2026**. (Note: This amount is refundable as caution money upon the

successful completion of the degree programme). The payment shall be in the name of **ICAR-UNIT-NDRI, Karnal**, State Bank of India, NDRI Branch (Karnal), Branch Code (50326), Account number (65270548352), IFSC Code (SBIN0050326), MICR Code (132002123).

3. **Consequence of Non-Compliance:** Failure to convey acceptance via email by August 30, 2026, or failure to deposit the acceptance fee by September 2, 2026, will result in the cancellation of the provisional seat allotment. The seat will subsequently be offered to the next eligible candidate in the waiting list.
4. **Joining Date:** All admitted students must complete their formal joining at the Institute on **September 14, 2026**, along with the main cohort of students. The academic session will start from the 15th September, 2026. Hence all admitted students have to join along with bag-baggage.

Individual selection intimation letters are also being sent to the registered email IDs of the candidates.



28/8/2026.

(Academic Coordinator)